
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 072/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 16:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición terreno en Ctra a Puerto nº 11 en la localidad de Tamaimo

Parcela de suelo urbano situado en Carretera a Puerto nº 11 de Tamaimo de una superficie de 422 m2.Descripción 
Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
70122000 - Servicios de compra o venta de terrenos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: La formalización del contrato tendrá lugar en el plazo de 15 días desde la notificación de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Carretera a Puerto, 11
(38684) Tamaimo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922863127
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Precio de la oferta más baja 92.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA AMELIA TRUJILLO FORTES
NIF ***2637**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

A
(00000) A España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que se adapta a las necesidades a satisfacer
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santiago del Teide
Sitio Web https://sede.santiagodelteide.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://sede.santiagodelteide.es/


Lugar

Salón de Plenos Casa Consistorial

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 12:30 horas

Hasta el 10/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contratos cuyo objeto no es la ejecución de obras, el suministro de productos o la prestación de
servicios
Descripción Adquisición directa por las peculiaridades de la necesidad a satisfacer.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DCTS33s3Pbd%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013993070 |  2024-000886671 | Wed, 14 Aug 2024 16:17:08:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121594672155787282821186842429129261741 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DCTS33s3Pbd%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

